ГБОУ СОШ «ОЦ» имени Героя Советского Союза Дюдюкина Г.К.

с. Старое Эштебенькино

                     (наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

 ПРИКАЗ 36-од 27.03.2020г.

О внесении изменений в Годовой календарный учебный график на 2019-2020

учебный год

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020г.

№206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», руководствуясь

распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 26.03.2020г.

№318-р «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта

2020г. №206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Годовой календарный учебный график на 2019-2020учебный год:

1.1 п.2.3 «Учебный год делится на четверти, полугодия» изложить в следующей редакции:

Четверти Начало четверти Окончание четверти Продолжительность (количество

учебных дней)

1 четверть 02.09.2019  25.10.2019 5-ти дн. уч. нед. = 40 дн.

2 четверть 05.11.2019  27.12.2019 5-ти дн. уч. нед. = 39 дн.

3 четверть 09.01.2020 20.03.2020 5-ти дн. уч. нед. = 50 дн.

4 четверть 06.04.2020          29.05.2020 5-ти дн. уч. нед. = 36 дн.

Итого 5-ти дн. уч. нед. = 165 дн.

Полугодия Начало полугодия Окончание полугодия Продолжительность (количество

учебных дней)

1 полугодие 02.09.2019  27.12.2019 5-ти дн. уч. нед. = 79 дн.

2 полугодие 09.01.2020          29.05.2020  5-ти дн. уч. нед. = 86 дн.

Итого 5-ти дн. уч. нед. = 165 дней

 1.2. п.3 «Сроки и продолжительность каникул на учебный год» изложить в следующей

редакции:

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания

каникул

Продолжительность

Осенние 26.10. 2019г 04.11.2019г 10 дней

Зимние 28.10. 2019г 08.01. 2020г 12 дней

Весенние 21.03.2020г 05.04. 2020г 16 дней

  Итого 38 дней

Летние 01.06.2020г 31.08.2020г 92 дня

1.3. в п.5 добавить абзац: «Регламентирование образовательного процесса на день при

дистанционном режиме обучения»

Продолжительность урока -  30 мин.

Начало учебных занятий - 8 час. 30 мин.
Продолжительность перемен между уроками составляет 20мин, большая перемена 30 мин.

Расписание звонков на уроки для обучающихся I - IV классов

Уроки Продолжительность Продолжительность

 урока перемен

1 урок 08.30.-09.00. 20 минут

2 урок 09.20.-9.50. 20 минут

3 урок 10.10.-10.40. 30 минут

4 урок 11.20.-11.50. 20 минут

5 урок 12.10.-12.40.

Расписание звонков на уроки для обучающихся V - XI классов

Уроки Продолжительность

урока

Продолжительность

перемен

1 урок 08.30.-09.00. 20 минут

2 урок 09.20.-9.50. 20 минут

3 урок 10.10.- 10.40. 30 минут

4 урок 11.10.-11.40. 20 минут

5 урок 12.00.- 12.30. 20 минут

6 урок 12.50.- 13.20. 20 минут

7 урок 13.40.-14.10. 20 минут

8 урок 14.30- 15.00.

 2.Заместителю директора по УВР Клементьеву С.П. довести данную информацию до

учителей-предметников  и  классных руководителей, разместить данный приказ на сайте

школы.

2. 3.Классным руководителям 1-11 классов довести  информацию о внесенных изменениях в

Годовой  календарный учебный график  на 2019-2020 учебный год  до сведения

обучающихся и их родителей (законных представителей).

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Директор    Т.В.Лысова

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены: